
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 02558190068 

**** 

AREA TECNICA 

 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  
Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 

02558190068 

°°°°°°°°° 

DETERMINAZIONE n. 60 del 05/10/2022 

OGGETTO:  ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE POR 

FESR 2014/2020 - PRIORITÀ DI INVESTIMENTO IV.4C. OBIETTIVO 

IV.4C.1 – AZIONE IV.4C.1.3. BANDO RIDUZIONE DEI CONSUMI 

ENERGETICI E ADOZIONE DI SOLUZIONI TECNOLOGICHE 

INNOVATIVE SULLE RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEI 

COMUNI PIEMONTESI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di 

spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

PREMSSO CHE: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 dell’08/03/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e relativi allegati, tra cui il 

Piano Triennale dei Lavori Pubblici; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 dell’08/03/2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 

 
VISTA la nota della Regione Piemonte Direzione Ambiente, Energia e territorio - Settore Sviluppo 

Energetico Sostenibile prot n. 00009884/2022 del 28/01/2022 prot arrivo 443 del 29/01/2022 con la 

quale veniva comunicata l’ammissione del Comune di Cassano Spinola al contributo previsto dal 

bando “POR FESR 2014/2020 - priorità di investimento IV.4c. obiettivo IV.4c.1 – azione IV.4c.1.3. 

Bando riduzione dei consumi energetici e adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di 

illuminazione pubblica dei comuni piemontesi”, per un importo di €. 115.099,01. 

 

VISTA la nota 13/170/20/13/2018C della Regione Piemonte Direzione Ambiente, Energia e 

territorio - Settore Sviluppo Energetico Sostenibile con la quale si si comunicava che con D.D. 



Pag. 2 di 3 

262/A1600A/2022 dell’08/06/2022, e pubblicata sul B.U. n. 24 del 16/06/2022 veniva concesso il 

contributo in questione e venivano confermate le modalità di erogazione; 

 

DATO ATTO che a seguito dell’espletamento delle incombenze, sono stati erogati dalla Regione 

Piemonte gli acconti previsti e ritenuto di provvedere all’accertamento dell’entrata; 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

• il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

• il D. Lgs. n. 50/2016 smi; 

• il D.L. n. 32/2019 (cd. Sblocca cantieri); 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

1) DI ACCERTARE, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, al PEG entrata 

946, n. Partita Pendente in Entrata 778 del 23/09/2022 la somma di €. 40.284,65; 

2) DI ACCERTARE, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, al PEG entrata 

946, n. Partita Pendente in Entrata 779 del 23/09/2022 la somma di €. 17.264,85; 

3) DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato al cap. 3422 con fondi comunali e con fondi 

regionali di cui al POR FESR 2014-2020 - Bando per la riduzione dei consumi energetici e 

adozione di soluzioni tecnologicamente innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni 

Piemontesi. Cod. IV.4c.1.3 illuminazione pubblica enti locali. 

4) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di 

Torino entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010; 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Marcello Bocca 

 
F.to Marcello Bocca  



Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui agli art. 151, 

comma 4 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 05/10/2022 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

f.to Mariangela Crudele  

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si appone visto di regolarità tecnico-amministrativa, attestante la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa 

del presente atto, ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cassano Spinola, lì 05/10/2022 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

f.to Mariangela Crudele  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente – provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 

33/2013. 

Luogo e data Cassano S., lì 05/10/2022 

Per Il Funzionario responsabile 

f.to Paola S. Spinetti  


